Página 1 de 1

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE BAURU

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA DIRETOR ESCOLAR
 – EDITAL Nº 01/2023

A Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino – Região de Bauru, no uso de suas

atribuições, e nos termos da Resolução SEDUC 28/2023, TORNA PÚBLICO, após a conclusão

de todas as fases do Processo Seletivo – Edital nº 01/2023, o resultado para designação de

Diretor Escolar das duas vagas divulgadas:

UNIDADE ESCOLAR CANDIDATO ESCOLHIDO

EE STELA MACHADO ROGÉRIO APARECIDO LEITE

EE PADRE JORGE MATTAR MÁRCIA CRISTINA LOPES QUEQUIM

Foram 15 candidatos inscritos para a vaga da EE Stela Machado, em Bauru, sendo 3 deles

selecionados para a Etapa das entrevistas junto a SEDUC.

Para vaga da EE Padre Jorge Mattar, recebemos 09 inscritos, dos quais 2 deles avançaram

para a etapa SEDUC.

Conforme termos do Edital, item IV – DOS RESULTADOS, os candidatos que atenderam aos

requisitos mínimos e foram aprovados, mas não foram selecionados para a vaga de Diretor de

Escola ou Diretor Escola, serão inseridos no Banco de Talentos podendo ser considerados

para futuras oportunidades de vagas de Diretor de Escola ou Diretor Escolar.

Bauru, 01 de novembro de 2023

GINA SANCHEZ
Dirigente Regional de Ensino